
Affidamento di un incarico di consulenza per
studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria
Gestionale del Politecnico di Milano

Valutazione degli interventi della Provincia a sostegno del sistema
provinciale della ricerca e dell'innovazione

Modifica della det. n. 126 del 15/09/2015

Det. n. 132 del 30/09/2015

Modifica della determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015 ad oggetto: Affidamento di un incarico
di consulenza per studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico di Milano
per attività a supporto del Comitato per la ricerca e l''innovazione ai sensi degli articoli 23 e 24 della
legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14 in tema di valutazione degli interventi della Provincia a sostegno
del sistema provinciale della ricerca e dell''innovazione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00257

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 132 DI DATA 30 Settembre 2015

O G G E T T O:

Modifica della determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015 ad oggetto: Affidamento di un incarico di
consulenza per studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico di Milano per attività
a supporto del Comitato per la ricerca e l'innovazione ai sensi degli articoli 23 e 24 della legge provinciale 2
agosto 2005, n. 14 in tema di valutazione degli interventi della Provincia a sostegno del sistema provinciale
della ricerca e dell'innovazione.

premesso che:

con determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015 è stata affidato un incarico di consulenza per studio e
ricerca al Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico di Milano per attività a supporto del
Comitato per la ricerca e l'innovazione ai sensi degli articoli 23 e 24 della legge provinciale 2 agosto 2005, n.
14 in tema di valutazione degli interventi della Provincia a sostegno del sistema provinciale della ricerca e
dell'innovazione;
ad integrazione del citato provvedimento si precisa che il Dipartimento di Ingegneria Gestionale del
Politecnico di Milano, insieme al MIP - business school dello stesso Politecnico, forma la School of



Managment del Politecnico di Milano, dal 2009 stabilmente nella classifica Executive Education del
Financial Times. In considerazione di tale eccellenza il Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico
di Milano è stato scelto per le sua comprovata esperienza anche nel campo della valutazione degli enti di
ricerca e della valutazione di impatto, come dimostrato dall'attivazione di specifici corsi in queste discipline
(il "percorso di managment per gli enti pubblici di ricerca", ad esempio, prevede il modulo relativo a "la
valutazione della ricerca e i suoi risultati");
per un errore materiale nelle premesse della determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015 è citata la
deliberazione della Giunta provinciale n. 3060 di data 28 settembre 2007, anziché la successiva deliberazione
n. 2945 del 30 dicembre 2011;
per un errore materiale lo schema di accordo, allegato alla citata determinazione, non riportava le clausole
relative alla facoltà di recesso e la clausola penale, e riportava un conto corrente anziché l'accreditamento su
contabilità speciale, sottoconto infruttifero, in attuazione a quanto disposto dall'art. 35 del decreto legge
1/2012.

considerato che:

si ritiene necessario modificare il penultimo capoverso delle premesse della determinazione n. 126 del 15
settembre 2015, oltreché lo schema di contratto di consulenza, allegato al citato provvedimento. 
Tutto ciò premesso e considerato, 
IL DIRIGENTE

visto quanto riportato nel premesso; 
DETERMINA
di sostituire il penultimo capoverso delle premesse della determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015
come segue: "- tale incarico rientra nelle direttive per il contenimento e la razionalizzazione della spesa
approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 2945 di data 30 dicembre 2011";

di modificare, per le motivazioni riportate in premessa, lo schema di contratto allegato alla propria
determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015, con il nuovo schema di contratto, allegato al presente atto
quale sua parte integrante e sostanziale, che sostituisce e aggiorna il precedente;

di far presente che da questo provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio provinciale;

di dare atto che i punti 2), 3), 4) e 5) della propria determinazione n. 126 di data 15 settembre 2015 non
risultano modificati.

AT

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


